



SALTSJÖBADENS HEMBYGDSFÖRENING



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2024

Styrelse:

Ledamöter:

Birgitta Thelander, ordförande, Anders Thulin , vice ordförande
Madeleine Sundmark, kassaförvaltare, Lars Johnsson, Lars Sjöberg, Gert Svahn,
Annika Hodgson – Bouvin, Cecilia Sebesta,

Suppleanter: Pia Rosén-Lidström, Maria Johnsson Legars, Eva Liin , Pirkko Vedenpää

Valberedning: Anders Englund, Bengt Thelander

Revisorer: Yvonne Wessman, Ann-Catherine Beijer

Revisorssuppleant: Fredrik R. Lundberg

Styrelsemöten: Föreningen har under 2024 haft 11 protokollförda styrelsemöten, årsmöte, samt ett konstituerande styrelsemöte efter årsmötet.

Föreningens utveckling: Betalande medlemmar var 31/12-2024

371 st och 20 ständiga medlemmar, samt 9 stödmedlemmar. Vi har under året haft 15 genomförda medlemsaktiviteter, samt firat att Igelboda stationshus, räddats från rivning.

Inför det nya året har vårt digitala anmälningssystem på föreningens Hemsida utvecklats.

Anmälan kan göras på Hemsidan och därefter länkas anmälan till registrering. På så sätt vet vi antalet anmälda och kan skicka bekräftelse om deltagande. Om evenemanget är fulltecknat går det inte att anmäla sig. Man kan då sätta upp sig på en kölista för att bevaka eventuella återbud. För varje aktivitet har vi en ansvarig som kan kontaktas per telefon eller e-post för hjälp och upplysningar.

Genom blänkare på Facebook och Saltsjöbadens Anslagstavla informerar vi om vårt program och programpunkter. För de som inte är digitala finns vårt program kvar i pappersform. Vi brukar också sätta upp affischer i Saltsjöbaden centrum, på annonstavlan och Biblioteket, samt en del platser ute i samhället.

Årets första aktivitet var ett besök på Saltsjöbadens Observatorium. Med föreningen STAR som ansvarar för observatoriet blev vi informerade om stjärnor och himlakroppar och vi fick även blicka ut i rymden med det stora Smithteleskopet. Besöket var mycket populärt och upprepades 2 gånger under hösten.

En workshop om affärsverksamhet i Saltsjöbaden före "Tippen", det allmängiltiga namnet på nuvarande affärscentrum, hölls i Neglinge gård. För de som var med på 60-talet var det en trevlig återkoppling till affärer i Neglinge, Solsidan och Saltsjöbaden. En uppskattad redovisning av workshoppen med bilder och karta gjordes 3 december i Neglinge gård.

Årsmötet den 19 mars hölls i Wallenbergsalen på Grand Hotell i Saltsjöbaden.

Efter årsmötet höll Hans Svedin ett mycket uppskattat föredrag om Saltsjöbadens uppkomst och familjen Wallenberg med bildvisning.

Den 4 april höll kartograf Lars Granath ett föredrag i Neglinge gård och berättade om sant och osant i våra sjökort. Hur vi ibland blir lurade av namnen i kartan.

Utänför Neglinge gård har vi numera ett antal bikupor. Vi fick titta in i våra bisamhällen under ledning av Peter Ehlin en söndag i april.

"Loppis" ute på backen " har nu blivit ett mycket uppskattat inslag i vårprogrammet.

Många bord ställdes upp framför gården. Hembygdsföreningen serverade varm korg, kaffe och kaka.

6 juni firade vi Nationaldagen i Neglinge gård. Under våren hade vi för tredje gången utlyst en uppsatstävling med Saltsjöbadstema, för barn i Saltsjöbadens skolor. Många spännande uppsatser kom in. De duktiga författarna fick belöning för sina alster med bidrag till klasskassan. Vi serverade kaffe med tårta och alla barn blev bjudna. Saltsjöbadens församling bjöd på körsång och en lärare från Neglinge skola, Birgitta Torstensson, höll ett fint Nationaldagstal.

Genom vårt helt ideella arbete i styrelsen och andra funktionärer, har vi haft möjlighet att ge skolbarnen bidrag till sin klasskassa.

Det traditionella midsommarfirandet i Wallenbergsparken genomfördes 21 juni med bidrag från Saltsjöbadens Villaägareförening och hjälp med midsommarstången från Saltsjöbadens Hantverksförening. Dagen innan var flera barn och vuxna på plats och klädde stången. Musik och dans bjöd Marina Granlund och Jim Herlin på, kaffe, saft och bullar såldes. Barnen bjöds på godis. Flera hundra deltagare kom till det uppskattade firandet i svenskt försommarväder, blåsig och med en regnskur.

Hösten inleddes med en statyvandring under ledning av Peter Linde, vår skicklige skulptör.

Vandring utgick från Saltsjöbadens sjukhus och fram till Vår Gård.

Den traditionella höstmaknaden hade vi den 6 oktober. Som vanligt fanns stekt strömming, grillad korv och kaffe med hembakt bröd. Neglinge Gårds honung fanns att köpa liksom grönsaker, blommor och ringblomssalva från Skogsökolonisterna. En "knalle" från Småland dök upp med sina läderprodukter. Några skolflickor hade tillverkat godis och kakor till försäljning. Allt var mycket uppskattat. Toppenguiden, vår vägvisning till fina utsiktsplatser i Saltsjöbaden, har under året kompletterats med en tävling. Tävlingen pågick fram till och med september månads utgång. Företagarna i Saltsjöbaden Centrum hade skänkt fina presentkort och sju vinnare kunde utses. En mycket lyckad höstmaknad!

Den 21 november höll Pia Rosén ett uppskattat föredrag om sin mamma, Sonna, inredningsarkitekt och möbelformgivare. Den kända stolen "Solfjädern" ritades 1948 och tillverkas fortfarande. Pia bjöd också på mamma Sonnas favorittårta, Oscar II paradtårta.

Liksom tidigare år hade vi en Braskväll i Neglinge gård. Bokhandlare Annika Hellman berättade om aktuella böcker, och vi serverade kaffe med hembakt bröd.

Neglinge gård används ofta för möten av flera föreningar och privata sammankomster.

Vi är glada över att kunna erbjuda gårdens lokaler till det.

Styrelsemedlemmarna har gjort ett jättefint arbete med att underhålla gården utan ersättning.

Runt gården har slyet växt sig allt tätare. Styrelsemedlemmar och familj har röjt undan slyet och transporterat bort de grenar som inte kan användas för uppvärmning. Lasse Johnsson, Gert Svahn och Anders Thulin byggde ett skjul för veden som vi kan elda i storstugans öppna spis. Två nya rabatter har grävts framför stora huset, och vi har planterat perenner och lökar i dessa.

Det digitala systemet för betalning av årsavgift och deltagande vid aktiviteter infördes under tidigare verksamhetsår. För många har det förenklat medverkan i föreningen, men för en del kan det stöta på problem. Nu är systemet omarbetat och vi hoppas att det ska förenkla hanteringen. Varje ny medlem får numera ett välkomstbrev med upplysningar om föreningen.

Medlemskap i andra föreningar, mm.

Föreningen har under året varit medlem i Stockholms Läns Hembygdsförbund.

Vänföreningen för Saltsjöbadens Friluftsbad, Nacka Miljövårdsråd, Nacka Närradioförening, Fisksätra Folketshusförening.

Vi är remissinstans i bygg- och lokaliseringsfrågor för Nacka kommun.

Vi har en bra kontakt med Saltsjöbadens Hantverksförening som ställer upp med julgran utanför gården, Saltsjöbadens Villaägareförening och Lions i Saltsjöbaden.

Ekonomi

Föreningens ekonomi har lämnats i en separat redovisning.

Saltsjöbaden den 6 mars 2025

Birgitta Thelander

Anders Thulin

Madeleine Sundmark

Lars-Olof Johnsson

Cecilia Sebesta

Gert Svahn

Annika Hodgson – Bouvin

Lars Sjöberg